
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

Р Е Ш Е Н И Е 

30 июля 2020 года  № 200/116-4 

 
г.Белорецк 

 

Об отказе в регистрации Гарипова Ф.К. кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан пятого созыва по 

многомандатному избирательному округу № 6,  

выдвинутого в порядке самовыдвижения 

Проверив соответствие порядка выдвижения Гарипова Фидана 

Камилевича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Инзерский 

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан пятого созыва по многомандатному избирательному округу 

№6, выдвинутого в порядке самовыдвижения, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белорецкий район, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 11 декабря 2015 года № 130/210-5 возложены полномочия 

избирательной комиссии сельского поселения Инзерский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

установила: 

Кандидатом не представлены подписные листы с подписями 

избирателей в поддержку самовыдвижения. 

Руководствуясь статьями 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Белорецкий район, на которую постановлением Центральной избирательной 



2 
 

комиссии Республики Башкортостан от 11 декабря 2015 года № 130/210-5 

возложены полномочия избирательной комиссии сельского поселения 

Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, решила:    

1. Отказать в регистрации кандидату в депутаты Совета сельского 

поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан пятого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 6 Гарипову Фидану Камилевичу, выдвинутому в 

порядке самовыдвижения, по причине отсутствия среди документов, 

представленных кандидатом, необходимых для регистрации в соответствии с 

Кодексом Республики Башкортостан о выборах. 

Дата и время отказа в регистрации - 30 июля 2020 года 21 час. 12 мин. 

2. Направить копию решения Гарипову Ф.К. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на официальном сайте муниципального района Белорецкий 

район в разделе «Деятельность»/«Территориальная избирательная 

комиссия», на информационном стенде территориальной избирательной 

комиссии. 

 

Председатель 

территориальной избирательной комиссии 

                                 

                Э.Ф.Копытова 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

                                

И.В.Андреева 

 


